
Expediente N°: 2023-25-4-008852 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL & ANEP | $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
EXP. 2023-25-4-008852 

Res. 6269/2023 

Montevideo, 27 de diciembre de 2023. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes de Profesores Adscriptos 

con 24 horas semanales de labor para el año lectivo 2024 en los centros 

educativos del departamento de Canelones; 

RESULTANDO: que con fecha 06 de diciembre del corriente año, se convocó 

según los Órdenes de Prelación vigentes, Derechos emergentes modalidades A, 

B y C, efectivos, interinos egresados, suplentes egresados, aspirantes egresados 

interinos no egresados, suplentes no egresados, aspirantes no egresados 

Resolución N° 4324/2023 de fecha 29/09/23, aspirantes no egresados nivel 

Nacional y Resolución N° 5334/2023 de fecha 14/11/2023 aspirantes no 

egresados del departamento de Canelones; 

CONSIDERANDO: que realizada la elección se estima pertinente designar a los 

Profesores Adscriptos en sus cargos y tumos respectivos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educacién; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes Profesores Adscriptos con 24 horas semanales de 

labor, según el siguiente detalle, a partir de 1%/03/24 hasta el 28/02/2025: 

DEPARTAMENTO DE CANELONES MODALIDAD C: 

EL APELLIDOS Y NOMBRES RADICACIÓN Niifimfifio 
4135431-7 | MARTINEZ, ELSA ESCUELA TECNICA DE SAN ANTONIO T1 |  29/06/1976 

_RES 6369-2023 EXP 8852-2023.pdf Folio n° 292



Expediente N°: 2023-25-4-008852 

DEPARTAMENTO DE CANELONES 

FECHA DE 
CIL APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION NACIMIENTO 

Escuela Técnica las Piedras N* 2 — Anexo 

1.504.202-5 GOMEZ, Ana Laura San Marcos (Turno 1) / Escuela Técnica | 17/05/1969 

Las Piedras 2 (Turno 4) 

Escuela Técnica de Colonia Nicolich — 
2.744.058-6 | HERNANDEZ ,Rosana Liceo Aeroparque (Turno 3) 06/11/1969 

3.559.311-1 | BARONE, Florencia Escuela Técnica de Pando (Turno 3) 17/08/1978 

Escuela Técnica de Paso Carrasco (Turno 

3.234.497-5 | ARISTIMUNO, Mario 5) / Escuela Técnica de Colonia Nicolich —|  25/03/1972 

Asociación Civil Fé y Alegría (Turno 3) 

4.026.294-9 | SOLARI, Natalia Escuela Técnica de Canelones (Turno 1) 01/10/1981 

4.182.660-1 | GATTO, Ana Escuela Técnica de Solymar (Turno 1) 01/11/1986 

; Centro Educativo Asociado - Escuela N* 
4.007.925-3 | ROMAN, David 204 - Progreso - Canelones (Turno 1) 31/01/1984 

4.188.749-3 | ARCA, Luciana Escuela Técnica de Atlantida (Turno 3) 05/05/1984 

2.799.628-4 | VEDOVATTO, Karina Escuela Técnica de Vista Linda (Turno 4) 10/10/1972 

3.691.568-1 | FREITAS, Yesica Escuela Técnica de Atlántida (Turno 2) 16/12/1983 

Escuela Técnica de Vista Linda (Turno 4) 
3.099.124-1 | FACAL, Marcela /Escuela Técnica de Vista Linda (Turno 3) 30/07/1969 

4.968.106-7 | CABRERA, Fernando Escuela Técnica de Solymar (Turno 1) 07/11/1988 

34662169 | SOSA, Ximena Escuela Superior Superior de Las Piedras 29/04/1981 
(Turno 3) 

4.550.667-5 | CÚNEO, María Lucía Escuela Técnica de Canelones (Turno 2) 06/01/1987 

Escuela Técnica “Juan P. Tapié” - San 
3.458.793-1 |ESPOSITO, Rubén Ramón (Tumo 1) 17/04/1974 

4.667.426-7 | OLIVO, María Alejandra )f)““ºlº Técnica de Barros Blancos (Turno | 25/03/1990 

4.500.891-8 | PERDOMO, María Eugenia — | Eseuela Técnica de Canelones (Tumo 4) | 13/09/1982 
Escuela Técnica de Canelones (Turno 5) / 

4.308.669-9 | TESORO, Leonardo Centro Educativo Asociado - Escuela N* 15/05/1979 
204 - Progreso - Canelones (Turno 2) 

Centro Educativo Asociado - Escuela N* 
47 - Villa Tato - Canelones (Turno 2 a 

3.480.299-9 | TROTEIRO, María Lourdes partir de las 11:00) / Centro Educativo | 14/05/1971 
Asociado - Escuela N* 47 - Villa Tato - 
Canelones (Turno 1) 

Escuela Técnica Pando N* 2 — Villa 
1.977.434-3 | LUJAMBIO, María Lorena Jardines (Turno 1) 04/03/1975 

oy Escuela Técnica de San Antonio — Anexo 
3.641.596-0 |SILVA, Virginia Santa Rosa (Turno 4) 20/12/1972 

4.129.705-2 | MÁRQUEZ, Gabriela Escuela Técnica “El Pinar” (Turno 1) 21/11/1982 

s Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 
5.387.540-8 | LOPEZ, Luciano Artigas” - Sauce (Tumo 1) 21/09/1994 

. Escuela Técnica Superior Las Piedras 
3:803.8659- [SU Z Taa (Turno 5) / Escuela Técnica de Vista Linda 21/09/1974 

_RES 6369-2023 EXP 8852-2023.pdf Folio n° 293



Expediente N°: 2023-25-4-008852 

S ’ n N E p ‘ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
- ’ DE EDUCACIÓN 

. gfi!‘ . TÉCNICO PROFESIONAL 

(Turno 3) P/P 

4.895.655-2 | VALIENTE, Corina Escuela Técnica de Solymar (Turno 5) 10/03/1992 

Escuela Técnica Superior de Las Piedras 
4.312.111-0 | MUELA, Margaret (Tumo 3) 06/08/1982 

s Escuela Técnica de Canelones — Anexo 
5.046.765-6 | BRUNO, Yamila Los Cerrillos (Turno 3) 16/05/1995 

3.947.565-4 | RODRÍGUEZ, Ángela Escuela Técnica “Progreso” (Turno 3) 10/03/1982 

3.819.612-4 | GONZALEZ, Maximiliano Escuela Técnica de Atlántida (Turno 5) 05/07/1986 

4.778.048-3 | BAIONI, Agustina Escuela Técnica de Santa Lucía (Turno 1) 04/08/1994 

S Escuela Técnica de Santa Lucía — Anexo 
4.989.911-3 | GONZALEZ, Hilda Aguas Corrientes (Turno 4) 23/05/1988 

Escuela Técnica de Paso Carrasco (Tumo 
3.855.401-9 | CASTILLO, Luz 5) / Escuela Técnica de Barros Blancos| 21/04/1974 

(Turno 3) P/P 

Escuela Técnica Superior de Las Piedras 

4.475.608-7 | COITINHO, Valeria (Turno 5) / Escuela Técnica de Vista Linda | 01/03/1991 

(Turno 3) 

Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 
3.625.467-9 | PADRON, Laura Artigas” - Sauce (Tumo 1) 18/06/1973 

4.011.232-8 | FLORES, Juan Escuela Técnica de Solymar (Turno 5) 25/10/1981 

4.667.422-3 | FALCO, Gabriela Escuela Técnica de Solymar (Turno 1) 01/03/1991 

4.590.307-9 | DE LA FUENTE, Virginia ?;;“mº¿º;émiºa Superior de Las Piedras|  14/0171987 

4.581.053-9 | MORALES, María Dscl dc han: By Tel Cn (onioatiosg 
Ramón (Turno 3) 

4.070932-5 | GONCALVEZ, Alexandre Í)sº“ºlº Ténica de Enso: Catresco (TUmo) 5571077 

4.921.308-8 | PEREZ, Estefani Escuela Técnica de Atlántida (Turno 1) 16/05/1992 

. Escuela Técnica “Gral. José Gervasio 
4.519.078-3 | CALDAS, José Artigas” - Sauce (Tumo 3) 04/08/1980 

Escuela Técnica “Juan P. Tapié” - San 
5.088.468-6 | CLAVIJO, Pablo Ramón (Turno 4) 20/01/1995 

3.229.260-7 | CESAR, María Esther ECCO CO 1550971969 
Santa Rosa (Tumo 1) 

49152222 | PERDOMO, Florencia E)ºº“ºlº Técnica de Paso Carrasco (Tumo | [4/03/1996 

4.556.679-2 | PORRATTI, María Eugenia Escuela Técnica de Atlántida (Turno 5) 15/04/1993 

Escuela Técnica de San Antonio (Turno 4) 
3.885.653-0 | MENDEZ, Natalia / Escuela Técnica de Barros Blancos | 05/07/1978 

(Turno 1) 

a Escuela Técnica Pando N* 2 (Tumo 2) / 
4.926.084-3 | MARTINEZ, Elda Escuela Técnica de Pando (Tumo 4) 22/11/1990 

3.464.134-1 |DIAZ, Paula Eyeuela Téenica de Faso Carasco (Tumo | - 30/04/1983 

4.022.133-5 | DUARTE, Alexander Escuela Técnica de “Progreso” (Turno 1) 21/08/1985 

1.928.323-9 | MAROTTA, Ema Escuela Técnica de Vista Linda (Turno 3) 18/03/1964 

3.966.795-4 | MARICONDE, Wilma Escuela Técnica de Pando (Turno 3) 05/03/1984 

_RES 6369-2023 EXP 8852-2023.pdf Folio n° 294



Expediente N°: 2023-25-4-008852 

Escuela Técnica de Colonia Nicolich 
E 20/10/1973 1.776.063-7 | PIRETTI, María Laura (Turno 3) 

Escuela Técnica Las Piedras 2 — Anexo 
3.130.724-7 | MENDEZ, Mary Isabel Corralón San Marcos (Turno 3) 06/05/1972 

Escuela Técnica “Maestro Julio Castro” — 
4.207.321-7 | CARRION, Rosana Toledo (Turno 1) 12/04/1966 

4.893.269-1 | SENA, Romina Escuela Técnica Superior de Las Piedras 02/04/1990 
(Turno 5) 

E Centro Educativo Asociado - Escuela N* 
4.275.696-6 | POLLO, Carolina 264 - Aeroparque - Canelones (Tumno 1) 22/09/1989 

4.319.675-7 | ACOSTA, Andrea Escuela Técnica de Pando (Turno 3) 07/05/1987 

4.736.718-6 | VIERA, Cynthia Escuela Técnica de Colonia Nicolich 03/09/1987 

(Turno 3) 

4.570.535-2 | CRUZ, Andrea Escuela Técnica de Pando (Turno 1) 21/08/1985 

Escuela Técnica “Maestro Julio Castro” — 
3.797.741-2 | GONZALEZ, Andrea Toledo (Tumo 3) P/P 27/01/1976 

Centro Educativo Asociado - Escuela N* 
2.936.002-1 | MALVAREZ, Rosana 264 - Aeroparque - Canelones (Tumo 3) 23/04/1972 

4.484.216-5 | MENESES, José Carlos Escuela Técnica de Pando (Turno 2) 17/11/1987 

5.090.618-7 | BARCELO, Maria Victoria — |Escuela Técnica de Colonia Nicoliéh| . >%/09/1993 
(Turno 1) 

4.577.423-0 | DUQUE, Carolina Pocuela Tésnica; de Colonia MicoHel 57111993 
(Turno 4) 

4445.415-2 | PALLARES, Alfredo Escuela Téenica “Maestro Julio Castro” —| . 21/09/1980 
Toledo (Turno 3) 

3.107.525-0 | BASTOS, Silvana E)ºº“ºlº Técnica de Paso Carrasco (Tumo | - 01/05/1982 
4.329.892-3 | SUAREZ, María Laura Escuela Técnica de Pando (Turno 5) 25/10/1978 

s Escuela Técnica de Canelones — Anexo 
3.928.197-0 | LAMARQUE, María Valeria Los Cerrillos (Turno 5) P/P 20/01/1983 

y Escuela Técnica de Colonia Nicolich — 
3.140.743-7 | ONETTO, Gabriela Asociación Civil Fé y Alegría (Turo 1) 20/09/1981 

4.440.401-5 | BRITOS, Yanella Escuela Técnica de Sag Lucfs.— 6008| e 
Corrientes (Turno 5) 

2.787.080-6 | RIVERO, Silvia Escuela Técnica de Colonia Nicolich 03/11/1976 

(Turno1) 

2) Establecer que al momento de la toma posesión deberá presentar: Carné de 

Salud, Certificado de Antecedentes Judiciales y Certificado que acredite no 

estar inscripto en el Registro Nacional de Violadores y Abusadores Sexuales 

(Artículo 104 de la Ley N* 19.889). Tal como establece el Artículo 4 de la Ley 

N° 19.670, para todos los Organismos del Estado, previo a cualquier 

contratación o designación de personas, se solicitará a la Oficina Nacional de 

Servicio Civil, los antecedentes de los postulantes respecto de la existencia de 

_RES 6369-2023 EXP 8852-2023.pdf Folio n° 295



Expediente N°: 2023-25-4-008852 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL € |ANEP | §§ UTU 

destituciones como consecuencia de sumarios administrativos e inhabilitaciones 

judicialmente dispuestas para ejercer cargos públicos. 

3) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Direccién General a la Secretaria 

Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la Division Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación en el portal web institucional al amparo de la Circular N* 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de Recursos 

Humanos (SFD, FONASA y GAFI), a la Dirección Técnica de Gestión 

Educativa y por su intermedio a las dependencias y centros educativos que 

correspondan. Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos — Sección Sueldos Básicos Docentes) y Gestión de 

Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control — Sección Situación 

Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

Ing. Agr. Juah PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

registro. Hecho, archívese. 

_RES 6369-2023 EXP 8852-2023.pdf Folio n° 296


